

Freiwillige Feuerwehr Weilburg Jugendfeuerwehr Hirschhausen



Beitrittserklärung

Hiermit beantrage/n	ich/wir den Beitritt		
meiner / unserer	Tochter	meines / unseres Sohnes	
Name:	Vorname:	geb. am:	_
Anschrift:		Ort:	_
in die Jugendfeuerwe	hr der Freiwilligen Feuerw	ehr Weilburg-Hirschhausen.	
Erziehungsbe	rechtigte/r		
Name:	Vorname:	geb. am:	_
Anschrift:		Ort:	_
Telefonnummer [.]		Mobil:	
		MODII.	_
			_
Abholregelun	g		
Mein / unser Kind	d darf nach der Veranstaltun	g alleine nach Hause gehen / fahren.	
lch / Wir werde/n	mein/unser Kind im Anschl	uss an die Veranstaltung abholen.	
Mein / unser Kind	d darf durch folgende andere	e Personen abgeholt werden:	
Name:		Name:	
Zusatzinforma	ationen		
Wichtige Informatione Schwimmer / Nichtsc	•	n, Medikamente, Allergien, Ängste,	

Seite 1 von 2 der Beitrittserklärung zur Jugendfeuerwehr Hirschhausen



Freiwillige Feuerwehr Weilburg Jugendfeuerwehr Hirschhausen



Erklärung

Beim Ausscheiden aus der Jugendfeuerwehr Hirschhausen verpflichte ich mich zur Rückgabe aller während der Mitgliedschaft erhaltenden Ausrüstungsgegenstände. Die Rückgabe der Ausrüstungsgegenstände erfolgt vollständig und in einem einwandfreien Zustand. Von vorstehender Regelung sind Gegenstände, welche ausdrücklich mit "Geschenk" gekennzeichnet wurden, ausgenommen.

Ich bin / Wir sind damit einverstanden, dass die persönlichen Daten unseres / meines Kindes elektronisch erfasst und gespeichert werden. Die erhobenen Daten sind ausschließlich für interne Zwecke der **Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Weilburg** bestimmt und dürfen nicht an Dritte weitergegeben werden.

Hiermit erteile/n ich/wir der **Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Weilburg** die Genehmigung, Fotos von unserer/m Tochter / Sohn im Zuge der Öffentlichkeitsarbeit sowohl in der Presse als auch im Internet zu veröffentlichen.

Ich bin / wir sind damit einverstanden, dass unsere Telefonnummern für eine Telefonkette bzw. für einen Chat in der Applikation "WhatsApp" der **Jugendfeuerwehr Hirschhausen** unter den Mitgliedern der selbigen ausgegeben werden darf.

Des Weiteren erkenne ich / erkennen wir die Satzung der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Weilburg an. Die Satzung der Freiwilligen Feuerwehr Weilburg ist im Internet veröffentlicht und kann bei der Jugendfeuerwehr Hirschhausen eingesehen werden. (Internetseite: http://www.weilburg.de)

Persönliche Veränderungen in Bezug auf mein / unser Kind in der Jugendfeuerwehr (Wohnsitzwechsel, Sorgerecht, evtl. auftretende Allergien oder Krankheiten etc.) werden wir unverzüglich dem Betreuer/der Betreuerin der Kindergruppe bekannt geben.

Ich weiß / Wir wissen, dass die Aufsichtspflicht der Feuerwehr mit der Gruppenstunde im Feuerwehrhaus Hirschhausen beginnt und endet.

kostenlos ist.	wissen,	dass d	ie Mito	gliedschaft	ın	der	Jugendfeuerwehr	Hirschhausen
Datum/Ort			Ü	nterschrift	des	/der	Erziehungsberechtig	gten

Nachstehende Angaben sind nicht vom Antragssteller auszufüllen -

Vorgang	Datum
Aufnahmegesuch eingegangen	
Der / die Antragstellerin wurde in die Jugendfeuerwehr Hirschhausen aufgenommen	
Das Mitglied wurde in die Einsatzabteilung übernommen	
Das Mitglied ist aus der Jugendfeuerwehr Hirschhausen ausgetreten	

Gesehen und genehmigt

- Der Wehrführer -

i.A.

Seite 2 von 2 der Beitrittserklärung zur Jugendfeuerwehr Hirschhausen